
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO  DELLE  POLITICHE  COMPETITIVE  DEL  MONDO  
      RURALE  E  DELLA  QUALITA’ 

DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
              SEAM IV 

 

prot. n. 25287 del 25.9.2009 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni” e successive 
integrazioni e modificazioni; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 22 luglio 2009 recante regolamento di 

riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell’art. 74 del 
decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 
133; 

 
   VISTO il C.C.N.L. del personale comparto ministeri 2006-2009 sottoscritto il 14 settembre 

2007   e, in particolare, gli artt. 17 e 18 relativi agli sviluppi economici all’interno delle aree;  
        
            VISTO il CCNI del personale non dirigenziale per il quadriennio 2006-2009 del 28 
novembre 2008 sottoscritto definitivamente  il 19 maggio 2009  a seguito del nulla osta ricevuto dal 
Ministero dell'economia e delle  finanze – RGS- IGOP, nonché dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento della funzione pubblica, concernente, tra l’altro, le procedure per 
l’attuazione delle progressioni all’interno del nuovo sistema classificatorio; 

 
            VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante le norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, così come modificate dal 
decreto del Presidente della Repubblica 30 ottobre 1996, n. 693; 

 
VISTO il D.D. 26 giugno 2009, con il quale sono state indette le procedure di sviluppo 

economico all’interno dell’area III, profili professionali di “funzionario amministrativo” e 
“funzionario agrario”, per l’accesso,  nell’organico del ruolo  agricoltura del Ministero delle 
politiche agricole alimentari e   forestali,   alle   fasce retributive  F3, F4, F5 e F6; 

 
VISTO il D.D. 31 luglio 2009, con il quale sono state nominate le Commissioni incaricate, 

ai sensi dell’art. 4 del bando, della valutazione dei titoli presentati dai candidati; 
 
CONSIDERATO che, come componente della Commissione incaricata della valutazione 

dei titoli presentati dai funzionari agrari, è stato nominato il dott. Michele Maria ALESSI; 



 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO  DELLE  POLITICHE  COMPETITIVE  DEL  MONDO  
      RURALE  E  DELLA  QUALITA’ 

DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
              SEAM IV 

 

CONSIDERATO, altresì, che il predetto risulta, contestualmente, nell’elenco dei candidati 
ammessi alla stessa procedura di sviluppo economico; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla sua sostituzione con altro esperto di pari 

livello;   
     
     DECRETA: 
 
         Art. 1 
 
A parziale modifica del D.D. 31 luglio 2009, citato nelle premesse, la dott.ssa ROMITO 

Graziella è nominata, in sostituzione del dott. Michele Maria ALESSI, componente della 
Commissione incaricata di procedere alla valutazione dei titoli presentati dai candidati delle 
procedure di sviluppo economico all’interno dell’area III, profilo professionale di “funzionario 
agrario”, per l’accesso , nell’organico del ruolo agricoltura del Ministero delle politiche agricole 
alimentari e forestali, alle fasce retributive F3, F4, F5 e F6, indette con D.D. 26 giugno 2009. 

 
      Art. 2   
 

Alla dott.ssa ROMITO Graziella spettano i compensi ed i rimborsi previsti dal D.P.C.M. 
23 marzo 1995,  che graveranno sui fondi  del capitolo 1902/6- UPB/ macroaggregato 5.2.1 
funzionamento nell’ambito del programma 5.2 Servizi affari generali per le amministrazioni di 
competenza di pertinenza del CDR Dipartimento delle politiche di sviluppo economico e rurale del 
corrente esercizio finanziario, fatta salva l’applicazione della disciplina dell’onnicomprensività del 
trattamento economico dei dirigenti di cui all’art. 24 comma 3, D.Lgs. 165/2001. 

 
Il presente decreto sarà inviato all’organo di controllo per la registrazione. 
 

Roma,lì 25.9.2009         
         IL DIRETTORE GENERALE 

 F.to  Stefano Vaccari 
 


